CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 12/2024

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta Casa de Leis Moção
de Congratulação aos atletas da Alta performance.

Mensagem

Requeremos à esta casa de leis, voto de congratulações aos atletas do grupo Alta Performance que
participaram do XTERRA em Ilhabela, representando de maneira exemplar a cidade de Araçariguama.

É com grande orgulho que reconhecemos os excelentes resultados alcançados por esses talentosos
atletas em suas respectivas categorias e no geral. Suas performances destacaram-se, evidenciando
não apenas habilidades atléticas, mas também determinação e comprometimento com o esporte.

Gostaríamos de parabenizar especificamente os seguintes atletas pelos seus impressionantes
resultados:

 Reinaldo Marcos Ferreira dos Santos, 17º colocado no geral e 3º na categoria 40-49 anos.

 Cristiana Silvestre Espíndola, 240º no geral e 27ª na categoria 40-49 anos.

 Fernanda Souza Santos, 202º colocada no geral e 22ª na categoria 40-49 anos.

 Jéssica Ronchi Rodrigues, 135º no geral e 11ª na categoria 30-39 anos.

 Everton Manoel da Silva, 39° no geral e 7º na categoria 40-49 anos.

Todos eles brilharam na modalidade trail run de 10km, demonstrando habilidade, resistência e
determinação admiráveis.

Expressamos nossos sinceros parabéns pela dedicação exemplar demonstrada pelos atletas do grupo
Alta performance. Seus esforços não só glorificaram suas próprias realizações, mas também
contribuíram para elevar o nome de nossa cidade no cenário esportivo nacional.

Que este reconhecimento sirva como incentivo para que continuem perseguindo seus objetivos
atléticos com paixão e determinação, inspirando outros a seguir seus passos.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2024.

PAULO VOLCOV
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DE7TE078V17W130M
		2024-06-10T14:28:57-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura